
1 
 

1/2012 

NAŘÍZENÍ 

Zlínského kraje 

ze dne 28. 11. 2011, 

kterým se mění nařízení Zlínského kraje č. 3/2006, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení 

plošného pokrytí území Zlínského kraje jednotkami požární ochrany 

 

Rada Zlínského kraje v souladu s ustanovením § 7 a § 59 odst. 1 písmeno k) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 27 odst. 2 písmeno b) 

bod 1. zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, vydává toto nařízení: 

 

Článek 1 

Nařízení č. 3/2006, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení plošného pokrytí území Zlínského kraje 

jednotkami požární ochrany, ve znění nařízení kraje č. 1/2007 a 1/2009, se mění takto:  

(1) Článek 2 odst. 1 zní takto:  

„1) K zabezpečení plošného pokrytí vede krajský úřad dokumentaci3) uvedenou v tomto nařízení, 

která obsahuje: 

a) stanovení stupňů nebezpečí katastrálních území obcí Zlínského kraje v souladu s právním 

předpisem, uvedené v příloze č. 1 

b) předurčení jednotek PO podle základní tabulky plošného pokrytí území obcí a pro vybrané 

objekty Zlínského kraje, uvedené v příloze č. 2 

c) cílové početní stavy jednotek PO s územní působností a jejich vybavení požární technikou a 

věcnými prostředky požární ochrany stanovené zvláštním právním předpisem 

d) seznam jednotek PO zabezpečujících plošné pokrytí a jejich dislokaci5), uvedený v příloze č. 3 

e) seznam jednotek PO předurčených pro záchranné práce při silničních dopravních nehodách, 

uvedený v příloze č. 4 

f) seznam jednotek PO předurčených pro speciální úkoly v oblasti ochrany obyvatelstva, uvedený 

v příloze č. 5 

g) způsob, kterým kraj finančně zabezpečí plošné pokrytí (dotace ze státního rozpočtu, financování 

z rozpočtů kraje a obcí), uvedený v článku 5.“ 

 

(2) V článku 2 odst. 3 poslední věta zní: 

„Souhrnná dokumentace (novelou nařízení) se provádí v případě potřeby.“ 

 

(3) Článek 3 odst. 2 zní takto: 

„Kategorizace jednotek PO Zlínského kraje se stanovuje přílohou č. 3 tohoto nařízení.“ 

 

 

 

(3) Článek 4 zní takto: 



2 
 

„Pro provádění speciálních činností, například dopravní nehody, havárie nebezpečných látek, živelní 

pohromy, jsou z jednotek PO kategorií JPO I, JPO II a JPO III vyčleněny jednotky, které jsou k těmto 

činnostem předurčeny svým vybavením a organizací. Seznam a typ takto předurčených jednotek je 

uveden v příloze č. 4 a příloze č. 5 tohoto nařízení.“ 

 

(4) Příloha č. 3 k nařízení č. 1/2009 se zrušuje a nahrazuje se novou přílohou, která je uvedena v příloze 

č. 1 k tomuto nařízení. 

(5) Příloha č. 1 k nařízení č. 1/2009 se zrušuje a nahrazuje se novou přílohou, která je uvedena v příloze 

č. 2 k tomuto nařízení. 

(6) Příloha č. 2 k nařízení č. 1/2009 se zrušuje a nahrazuje se novou přílohou, která je uvedena v příloze 

č. 3 k tomuto nařízení. 

(7) Příloha č. 4 k nařízení č. 3/2006 se zrušuje a nahrazuje se novou přílohou, která je uvedena v příloze 

č. 4 k tomuto nařízení. 

 

Článek 2 

(1) Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po vyhlášení ve Věstníku právních předpisů 

Zlínského kraje. 

(2) Toto nařízení kraje bylo schváleno usnesením Rady Zlínského kraje č. 1095/R23/11 dne 28. 11. 

2011. 

MVDr. Stanislav Mišák v.r. 

hejtman kraje 

 

Libor Lukáš v. r. 

statutární zástupce hejtmana 

 


